
 

 
 

 
 

 
 
 

Resolução nº 012/2018-GR   

 

Altera, ad referendum, o Calendário Universitário 

2018.  

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, NOMEADO PELO DECRETO 

PRESIDENCIAL DATADO DE 03/03/2016, PUBLICADO NA SEÇÃO 02 DO DIÁRIO OFICIAL 

DA UNIÃO EM 04/03/2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º Alterar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, o Calendário 

Universitário 2018, excluindo o evento: “24/08/2018 – Divulgação da lista de discentes desligados 

conforme o §3º do art. 40 do Regimento Geral” e incluindo os eventos: “08/10/2018 - Divulgação 

pelo DERCA da lista de discentes passíveis de desligamento conforme o §3º do art. 40 do 

Regimento Geral” e “18/10/2018 - Último dia para discentes passíveis de desligamento conforme o 

§3º do art. 40 do Regimento Geral apresentarem ao DERCA defesa prévia”. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 31 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jefferson Fernandes do Nascimento 
Reitor da Universidade Federal de Roraima/ UFRR 

Matrícula Siape nº 1030546 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 

  Boa Vista/RR – Fone (095) 3621-3102 – Fax (095) 3621-3101 

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

 

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

